
Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об 
утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и транспортной 

инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно 
для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей 
в возрасте до 18 лет, на территории муниципального образования город Владимир" и 

признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города 
Владимира" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
23 декабря 2019 г., 9 апреля 2020 г., 18 февраля, 8 сентября 2021 г., 18, 26 января, 11 февраля, 24 
марта, 28 апреля, 31 августа, 20 октября, 23 ноября, 19 декабря 2022 г., 21 марта, 19 апреля, 1, 18 
августа, 24 октября 2023 г., 4 марта 2024 г., 27 марта 2025 г.

В целях реализации на территории муниципального образования город Владимир Указа 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской 
Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", 
постановления Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 N 1390 "Об утверждении 
государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Владимирской области", а также во исполнение постановления администрации города 
Владимира от 22.01.2015 N 84 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ города Владимира" постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу "Обеспечение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, 
на территории муниципального образования город Владимир" согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Владимира:
- постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541 "Об утверждении 

муниципальной программы "Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных 
участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного 
строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, на территории 
муниципального образования город Владимир" и признании утратившими силу некоторых 
постановлений главы города Владимира и постановлений администрации города Владимира;

- постановление администрации города Владимира от 23.12.2015 N 4713 "О внесении 
изменений в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541";

- постановление администрации города Владимира от 21.04.2016 N 1056 "О внесении 
изменений в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541";

- постановление администрации города Владимира от 07.12.2016 N 3889 "О внесении 
изменений в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541";

- постановление администрации города Владимира от 26.12.2016 N 4101 "О внесении 
изменения в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541";

- постановление администрации города Владимира от 13.02.2017 N 347 "О внесении изменений 
в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541";

- постановление администрации города Владимира от 22.03.2017 N 835 "О внесении изменений 
в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541";

- постановление администрации города Владимира от 17.04.2017 N 1135 "О внесении 
изменений в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541";

- постановление администрации города Владимира от 15.09.2017 N 3151 "О внесении 
изменений в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541";

- постановление администрации города Владимира от 22.03.2018 N 581 "О внесении изменений 
в постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.
4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Владимира.
Информация об изменениях: Пункт 5 изменен с 2 января 2020 г. - Постановление администрации 
города Владимира от 23 декабря 2019 г. N 3520
См. предыдущую редакцию

http://ivo.garant.ru/document/redirect/49300248/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49300248/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49300248/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49300248/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49300248/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49300248/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49300248/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70170944/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19374264/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19385242/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19392496/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19395132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19398245/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44609114/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44610444/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44612304/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44614102/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44615596/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44624196/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44635032/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49300249/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19314453/30
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73918458/11


Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 2

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
города, начальника управления архитектуры и строительства Сысуева С.А.

Глава администрации города А.С. Шохин

Приложение
Утверждено постановлением

администрации города Владимира
от 29 декабря 2018 г. N 3397

Муниципальная программа
"Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, 

предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, на территории муниципального 

образования город Владимир"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
23 декабря 2019 г., 9 апреля 2020 г., 18 февраля, 8 сентября 2021 г., 18, 26 января, 11 февраля, 24 
марта, 28 апреля, 31 августа, 20 октября, 23 ноября, 19 декабря 2022 г., 21 марта, 19 апреля, 1, 18 
августа, 24 октября 2023 г., 4 марта 2024 г., 27 марта 2025 г.

Информация об изменениях: Раздел 1 изменен с 8 апреля 2025 г. - Постановление администрации 
города Владимира от 27 марта 2025 г. N 649
См. предыдущую редакцию

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной 
программы

Муниципальная программа "Обеспечение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых 

(предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного 
строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 

18 лет, на территории муниципального образования город 
Владимир" (далее - Программа)

КАПК 89
Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Управление архитектуры и строительства администрации города Владимира 
(далее - УАиС)

Соисполнители и 
участники 
муниципальной 
программы

Управление городскими проектами администрации города Владимира (далее - 
УГП) - 2021 год

Цель и задачи 
муниципальной 
программы

Цель:
повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и более детей в 
возрасте до 18 лет (далее - многодетные семьи), проживающих на территории 
муниципального образования город Владимир
Задачи:
1. Развитие транспортной инфраструктуры.
2. Развитие инженерной инфраструктуры

Сроки реализации 2019 - 2027
Прогнозная оценка 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411886270/11


Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 3

ресурсного 
обеспечения 
реализации 
муниципальной 
программы по годам 
реализации и в 
разрезе источников 
финансирования, 
тыс. руб.

Год реализации Бюджет города Областной бюджет
2019 908,34 3698,51
2020 10109,40 0,00
2021 1910,07 5801,66
2022 21578,30 60303,58
2023 7056,19 0,00
2024 80,00 0,00
2025 80159,99 144122,90
2026 0 0
2027 34158,23 128500,00
Всего 155960,52 342426,65
Ресурсное обеспечение Программы подлежит уточнению в рамках бюджетного 
цикла

Ожидаемые
конечные 
результаты
реализации
муниципальной
программы

По итогам реализации Программы планируется обеспечить земельные участки, 
предоставленные многодетным семьям, инженерной и транспортной 
инфраструктурой:
- асфальтированными дорогами - 99 участков;
- сетями газоснабжения - 640 участков;
- сетями водоснабжения - 249 участков;
- сетями канализации - 249 участков

Раздел 2. Характеристика сферы реализации Программы

Программа разработана в продолжение муниципальной программы "Обеспечение инженерной 
и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно 
для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 
лет, на территории муниципального образования город Владимир", утвержденной постановлением 
администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3541.

Значительные затраты при строительстве жилого дома многодетные семьи понесут при 
подключении жилого дома к инженерной инфраструктуре.

Задача по обеспечению земельных участков, предоставляемых многодетным семьям, 
инженерной и транспортной инфраструктурой при поддержке субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований определена Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и 
повышению качества жилищно-коммунальных услуг".

Органами местного самоуправления, на которые возложена задача по предоставлению 
земельных участков многодетным семьям, должна оказываться поддержка данной категории граждан, в 
том числе и по обеспечению земельных участков необходимой инженерной и транспортной 
инфраструктурой.

Анализ данных показывает, что основная часть многодетных семей Владимирской области 
проживает на территории муниципального образования город Владимир. По состоянию на 01.12.2018 на 
территории муниципального образования город Владимир зарегистрировано 2309 многодетных семей, 
имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, 797 семей изъявили желание получить земельные 
участки, из них 765 семей получили земельные участки, в том числе:

- в жилом районе Лунево-Сельцо - 330 земельных участков;
- в мкр. Пиганово - 46 земельных участков;
- в мкр. Юрьевец - 58 земельных участков;
- в мкр. Сновицы-Веризино - 330 земельных участков;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/19392496/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19392496/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70170944/0


Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 4

- Западный проезд - 1 земельный участок.
В течение 2019 года планируется предоставить многодетным семьям не менее 38 земельных 

участков.

Раздел 3. Приоритеты, цель и задачи Программы

Целью Программы является повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и 
более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования город 
Владимир.

Достижению указанной цели будет способствовать реализация мероприятий Программы по 
обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих 
и более детей в возрасте до 18 лет.

Перечень мероприятий Программы представлен в приложении N 1 к Программе.

Информация об изменениях: Раздел 4 изменен с 15 марта 2024 г. - Постановление администрации 
города Владимира от 4 марта 2024 г. N 450
См. предыдущую редакцию

Раздел 4. Ресурсное обеспечение

Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств бюджета города и 
областного бюджета.

Привлечение средств областного бюджета планируется осуществлять путем участия в конкурсах 
на выделение субсидий муниципальным образованиям из бюджета области за счет ассигнований, 
предусмотренных на реализацию" государственной программы Владимирской области "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Владимирской области", утвержденной постановлением 
Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 N 1390 и в рамках других государственных программ 
Владимирской области.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет бюджетных средств (в разрезе 
финансируемых мероприятий) представлено в приложении N 2 к Программе.

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников 
финансирования представлена в приложении N 3 к Программе.

Ресурсное обеспечение Программы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Раздел 5. Результативность Программы

Реализация Программы позволит в полном объеме обеспечить земельные участки, 
предоставленные многодетным семьям, инженерной и транспортной инфраструктурой. Сведения о 
составе и значениях целевых показателях (индикаторов) Программы представлены в приложении N 4 к 
Программе.

Информация об изменениях: Приложение 1 изменено с 8 апреля 2025 г. - Постановление 
администрации города Владимира от 27 марта 2025 г. N 649
См. предыдущую редакцию

Приложение N 1
к Программе

Перечень
мероприятий программы

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
23 декабря 2019 г., 18 февраля, 8 сентября 2021 г., 18, 26 января, 11 февраля 2022 г., 21 марта, 19 
апреля 2023 г., 4 марта 2024 г., 27 марта 2025 г.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408701049/115
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19374264/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411886270/12


Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 5

N
п/п

КАПК Наименование 
задачи/мероприятия

Ответст-
венный 
исполни-
тель, 

соиспол-
нители, 
участни-

ки

Срок 
выпо-
лнения

Ожидаемый непосредственный 
результат, контрольное событие

Взаимосвязь с 
целевыми 

показателями 
(индикатора-

ми)

ЗД М

1 2 3 4 5 6 7 8

1 01 Задача 1. Развитие 
транспортной 
инфраструктуры

2 01 01 Дороги в квартале 
малоэтажной застройки 
мкр. Лунево-Сельцо

УАиС 2022 - 
2025

Разработка проектно-сметной 
документации, получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы

3 01 02 Дорога с. Спасское, 
ул. Раздольная, 
ул. Садовая

УАиС 2025 Разработка проектно-сметной 
документации, получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы

4 02 Задача 2. Развитие 
инженерной 
инфраструктуры

5 02 01 Сети газоснабжения 
низкого давления в 
квартале малоэтажной 
застройки мкр. 
Сновицы-Веризино

УАиС 2019 Обеспечение сетями 
газоснабжения земельных участков 
многодетных семей 
протяженностью 4,249 км

Показатель 2

6 02 02 Сети газоснабжения 
высокого давления с 
установкой ПРГ в 
квартале малоэтажной 
застройки мкр. 
Сновицы-Веризино

УАиС 2019 Обеспечение сетями 
газоснабжения земельных участков 
многодетных семей 
протяженностью 0,048 км

Показатель 2

7 02 03 Сети газоснабжения в 
квартале малоэтажной 
застройки мкр. 
Лунево-Сельцо

УГП 2020 Разработка проектно-сметной 
документации, получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы

Показатель 2

УАиС 2022 Обеспечение сетями 
газоснабжения земельных участков 
многодетных семей 
протяженностью 15,95 км

8 02 04 Сети водоснабжения, 
канализации и 
газоснабжения в мкр. 
Юрьевец

УГП 2020 Разработка проектно-сметной 
документации, получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы

Показатели 2, 
3, 4

УАиС 2021 - 
2022

Обеспечение земельных участков 
многодетных семей инженерными 
сетями:
- сетями водоснабжения 
протяженностью 4,1697 км;
- сетями канализации 



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 6

протяженностью 3,1747 км;
- сетями газоснабжения 
протяженностью 4,051 км

9 02 05 Сети водоснабжения и 
канализации в 
с. Спасское, 
ул. Раздольная, 
ул. Садовая, г. Владимир

УАиС 2023 Разработка проектно-сметной 
документации, получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы

Показатели 3, 
4

2025 Обеспечение земельных участков 
многодетных семей инженерными 
сетями:
- сетями водоснабжения 
протяженностью 1,5706 км;
- сетями канализации 
протяженностью 1,8849 км

10 02 06 Автомобильная дорога, 
сети водоснабжения и 
канализации мкр. 
Юрьевец (кв. 10), 
ул. Родионовский проезд, 
г. Владимир

УАиС 2023 Разработка проектно-сметной 
документации, получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы

Показатели 1, 
3, 4

2025 Обеспечение земельных участков 
многодетных семей подъездными 
путями и инженерными сетями:
- асфальтированной дорогой 
протяженностью 0,62428 км;
- сетями водоснабжения 
протяженностью 0,85821 км;
- сетями канализации 
протяженностью 0,80574 км

11 02 07 Автомобильная дорога, 
сети водоснабжения и 
канализации по улицам 
2-й Толмачевский проезд 
и 3-й Толмачевский 
проезд города Владимира

УАиС 2025 Разработка проектно-сметной 
документации, получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы

Показатели 1, 
3, 4

2027 Обеспечение земельных участков 
многодетных семей подъездными 
путями и инженерными сетями:
- асфальтированной дорогой 
протяженностью 0,52 км;
- сетями водоснабжения 
протяженностью 0,42 км;
- сетями канализации 
протяженностью 0,67 км

12 02 08 Автомобильная дорога, 
сети водоснабжения и 
канализации по 
ул. Пигановской в мкр. 
Пиганово, г. Владимир

УАиС 2025 Разработка проектно-сметной 
документации, получение 
положительного заключения 
государственной экспертизы

Показатели 1, 
3, 4

2027 Обеспечение земельных участков 
многодетных семей подъездными 
путями и инженерными сетями:
- асфальтированной дорогой 
протяженностью 2,05 км;
- сетями водоснабжения 
протяженностью 2,6 км;
- сетями канализации 
протяженностью 2,4 км



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 7

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено с 8 апреля 2025 г. - Постановление 
администрации города Владимира от 27 марта 2025 г. N 649
См. предыдущую редакцию

Приложение N 2
к Программе

Ресурсное обеспечение
реализации программы за счет бюджетных средств (в разрезе финансируемых мероприятий)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
23 декабря 2019 г., 9 апреля 2020 г., 18 февраля, 8 сентября 2021 г., 18, 26 января, 11 февраля, 24 
марта, 28 апреля, 31 августа, 20 октября, 23 ноября, 19 декабря 2022 г., 21 марта, 19 апреля, 1, 18 
августа, 24 октября 2023 г., 4 марта 2024 г., 27 марта 2025 г.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411886270/13


Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и

28.04.2025 Система ГАРАНТ 8

(тыс. руб.)

N
п/п

КАПК Наименование, 
задачи, 

мероприятия

Наименование 
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы за счет бюджетных средств по годам реализации Программы

ЗД М И Гла-
ва

РЗ ПР ЦС ВР 2019 - 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Программа, всего 104309,86 7056,19 80,00 224282,89 162658,
23

2 в том числе:

3 1 - средства бюджета 
города

Администрация 
города 

Владимира

10109,40

4 1 - средства бюджета 
города

УАиС 24396,71 7056,19 80,00 80159,99 34158,2
3

5 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 69803,75 144122,90 128500,
00

6 01 Задача 1 "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры"

23,53 80,00 18855,00

7 1 - средства бюджета 
города

УАиС 23,53 80,00 18855,00

8 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС

9 01 01 Дороги в квартале 
малоэтажной 
застройки мкр. 
Лунево-Сельцо

23,53 80,00 8925,00

10 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0409 8900141БДQ 400 23,53 80,00

11 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0409 890019Д10Q 400 8925,00

http://ivo.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и

28.04.2025 Система ГАРАНТ 9

12 01 02 Дорога с. Спасское, 
ул. Раздольная, 
ул. Садовая

9930,00

13 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0409 890019Д10П 400 9930,00

14 02 Задача 2 "Развитие 
инженерной 
инфраструктуры"

104286,33 7056,19 205427,89 162658,
23

15 1 - средства бюджета 
города

Администрация 
города 

Владимира

10109,40

16 1 - средства бюджета 
города

УАиС 24373,18 7056,19 61304,99 34158,2
3

17 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 69803,75 144122,90 128500,
00

18 02 01 Сети газоснабжения 
низкого давления в 
квартале 
малоэтажной 
застройки мкр. 
Сновицы-Веризино

3886,46

19 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 8900241БДН 400 426,49

20 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 89002S005Н 400 346,76

21 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 812 0502 890027005Н 400 3113,21

22 02 02 Сети газоснабжения 
высокого давления 
с установкой ПРГ в 
квартале 
малоэтажной 

720,39



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и

28.04.2025 Система ГАРАНТ 10

застройки мкр. 
Сновицы-Веризино

23 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 8900241БДR 400 69,64

24 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 89002S005R 400 65,45

25 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 812 0502 890027005R 400 585,30

26 02 03 Сети газоснабжения 
в квартале 
малоэтажной 
застройки мкр. 
Лунево-Сельцо

42733,24

27 1 - средства бюджета 
города

Администрация 
города 

Владимира

803 0502 8900241БДК 400 4609,40

28 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 8900241БДК 400 1462,70

29 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 89002S208K 400 8798,68

30 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 812 0502 890027208K 400 27862,46

31 02 04 Сети 
водоснабжения, 
канализации и 
газоснабжения в 
мкр. Юрьевец

56946,24

32 1 - средства бюджета 
города

Администрация 
города 

Владимира

803 0502 8900241БДШ 400 5500,0

33 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 8900241БДШ 400 1126,74



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и

28.04.2025 Система ГАРАНТ 11

34 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 89002S005Ш 400 12076,72

35 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 812 0502 890027005Ш 400 38242,78

36 02 05 Сети 
водоснабжения и 
канализации в 
с. Спасское, 
ул. Раздольная, 
ул. Садовая, 
г. Владимир

3282,34 63440,54

37 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 8900241БДЮ 400 3282,34 1695,28

38 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 89002S005Ю 400 12966,56

39 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 812 0502 89002S005Ю 400 48778,70

40 02 06 Автомобильная 
дорога, сети 
водоснабжения и 
канализации мкр. 
Юрьевец (кв. 10), 
ул. Родионовский 
проезд, г. Владимир

3773,85 124987,35

41 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 8900241БДЯ 400 3773,85 4298,37

42 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 89002S005Я 400 25344,78

43 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 812 0502 89002S005Я 400 95344,20

44 02 07 Автомобильная 7000,00 75949,3



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и

28.04.2025 Система ГАРАНТ 12

дорога, сети 
водоснабжения и 
канализации по 
улицам 2-й 
Толмачевский 
проезд и 3-й 
Толмачевский 
проезд города 
Владимира

7

45 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 8900241БДW 400 7000,00

46 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 89002S005W 400 15949,3
7

47 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 812 0502 89002S005W 400 60000,0
0

48 02 08 Автомобильная 
дорога, сети 
водоснабжения и 
канализации по 
ул. Пигановской в 
мкр. Пиганово, 
г. Владимир

10000,00 86708,8
6

49 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 8900241БДN 400 10000,00

50 1 - средства бюджета 
города

УАиС 812 0502 89002S005N 400 18208,8
6

51 2 - средства 
областного 
бюджета

УАиС 812 0502 89002S005N 400 68500,0
0



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 13

Информация об изменениях: Приложение 3 изменено с 8 апреля 2025 г. - Постановление 
администрации города Владимира от 27 марта 2025 г. N 649
См. предыдущую редакцию

Приложение N 3
к Программе

Прогнозная оценка
ресурсного обеспечения реализации программы за счет всех источников финансирования

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
23 декабря 2019 г., 9 апреля 2020 г., 18 февраля, 8 сентября 2021 г., 18, 26 января, 11 февраля, 24 
марта, 28 апреля, 31 августа, 20 октября, 23 ноября, 19 декабря 2022 г., 21 марта, 19 апреля, 1, 18 
августа, 24 октября 2023 г., 4 марта 2024 г., 27 марта 2025 г.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411886270/14


Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и

28.04.2025 Система ГАРАНТ 14

(тыс. руб.)
N
п/п

Источник 
финансирования

Итого Объем финансирования по годам реализации Программы
2019 - 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Программа, всего 498387,17 104309,86 7056,19 80,00 224282,89 0,00 162658,23
2 в том числе:
3 - средства бюджета 

города
155960,52 34506,11 7056,19 80,00 80159,99 0,00 34158,23

4 - средства областного 
бюджета

342426,65 69803,75 0,00 0,00 144122,90 0,00 128500,00



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 15

Информация об изменениях: Приложение 4 изменено с 8 апреля 2025 г. - Постановление 
администрации города Владимира от 27 марта 2025 г. N 649
См. предыдущую редакцию

Приложение N 4
к Программе

Сведения
о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) программы

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
23 декабря 2019 г., 18 февраля, 8 сентября 2021 г., 18, 26 января 2022 г., 21 марта, 19 апреля 
2023 г., 4 марта 2024 г., 27 марта 2025 г.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411886270/15


Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и

28.04.2025 Система ГАРАНТ 16

N
п/п

Наименование 
подпрограммы, 
показателя 

(индикатора), 
единица 
измерения

Количество 
земельных 
участков, 

обеспеченных 
транспортной и 
инженерной 
инфраструкту-

рой по 
состоянию на 

01.12.2018

Значения показателей (индикаторов) по годам реализации Программы
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Количество 

земельных 
участков 
многодетных 
семей, 
обеспеченных 
асфальтирован-
ными дорогами, 
шт.

199 30 69

2 Количество 
земельных 
участков 
многодетных 
семей, 
обеспеченных 
сетями 
газоснабжения, 
шт.

343 140 500

3 Количество 
земельных 
участков 
многодетных 
семей, 
обеспеченных 
сетями 
водоснабжения, 

101 131 49 69



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение инженерной и

28.04.2025 Система ГАРАНТ 17

шт.
4 Количество 

земельных 
участков 
многодетных 
семей, 
обеспеченных 
сетями 
канализации, шт.

101 131 49 69



Постановление администрации города Владимира от 29 декабря 2018 г. N 3397 "Об утверждении

28.04.2025 Система ГАРАНТ 18


